si eas in personis propriis cum honesla

familia , exclusis mulieribus turpibus,

(1) Ex ms. Ecclesiae Carnoteu. edidit Dacher,

Spici!, tom. \iii.
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inliabìtnrc noluerint, ut non nisi clcricis,

voi pcrsonis regularcm vilairi prol'ossis,

gratis vel prò prplio concetlanlur, si coii-

i,M'iium eis prelium volucriiU cxlnbore.

Nulli ergo omnino hominuni liceal liane

pa^inam noslrae constilulionis iiilVingero,

vel ei aiisu temerario conlraire. bi (juis

auletii hoc attentare praesumpscrit, imli-

giiationem omnipotenlis Dei, et boalorum

Petri et Pauli aposloloruni eiiis se no-

verit inciirsiirum.

Daliim Yen. xii kal. marlii.

Dal. die 18 februarii.

LV.

Miinasterinm
Rub iure Sedìs
Aposlolicae su*

Privilegium prò monastcrio monialium

S. Peiri Blazilien (1).

SUMMAUIUM

Exordium. — Monasterium sub iure Sedis

Aposlolicae suscipitur: — Confirmalisque

bonis omuibus; — Omnibus omnino per-

sonis quidquam ab eo auferre, alienare

etc. inlerdicilur.

ilrlìonus episcopiis .... dilcclae in Clirislo fiiiac Fio-

l'cnliae aiibalissae inonaslcrii S. Pelri de Blaziiia (2),

et eis, quae in ipsius loci regimine sueecsscrinl

regulariler, in pcrpeluum.

Ad haec nos disponente Domino in

Apostolicae Sedis servitium promotos

agnosciinus, ut eius iiliis, auxiiiuin im-

plorantibus , efficaciter subvenire, et ei

obedientes tueri ac protegere , prout

Dominus dederii, debeamus. linde oporlel

nos venerabilibus locis manum protectio-

nis exlendere, et servorum atque ancil-

larum Dei quieti attenlius providere.

Tuis igitur , dilecta (ilia in (^liristo

Florentia, precibus annuentes, B. Pelri

de Blazilia monasterium in Arvernensi

comitalu silura, cui Deo auctore praesi-

des, ab Ermengarda comitissa conslru-

ctuni , et Romanae Ecclesiae iradilum
,

sub iure et protectione Sedis Apostolicae

suscipimus, quemadmodum a praedeces-

(1) Ex Gali. Christ. torti ir, iiiler Instrumenta

ecclesiae S. Fiori niitn. xxiv. (2) Alias de Elesse.

Bull. Rom. Voi. IL «>fi

Omnibus ora-

mnino personis
quìilijuam abeo
auferre, alie-

n:irrt ctc, iater-

dicitur.
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soribus noslris constai esse susccptum.

Per praesenlein ilaquc privilegi! pagiiiam

apo,stolica auctoritale slatuimiis, ut quae- cmifiimaiisquo
.1 ,

. Il'- boDÌ> omiiibui,
cuiiKjue idem coenoinum liodie luste

possidet, voi iiifiituruin iuste et canonice

possidebil, et potcrit adipisci, in cellis,

in ecciesiis, in villis, et in caelcris rubus

niobilibus sive imniobilibus, libi tuis(|iu;

soioribus tam praescnlibus quam futuris,

regulariler vicluris, (ìrma S(Miiper et illi-

bala permaneant.

Decernimus ergo, ut nulli omnino
liomiuum liceat idem coenobium temere

perturbare, aut eius possessiones auferre,

vel ablatas relinere, niiuuere, vel leme-
rariis vexationibus faligare; sed omnia
integra conserventur earum, prò quarum
substenlalione ac gubernatione concessa

sunl, usibus omnimodis profiitura: salvo

canonico Sedìs Aposlolicae iure. Ad in-

diciiim aulem liuius porccpiaé a Romana
Ecclesia liberlalis, per singulos annos

quinque mouetae veslrae solidos l^alera-

neusi palatio persoivetis. Si quis sane in

crastinum arcliiepiscopns, epìscopus, im-

perator, aut rex, aut princeps, aut dux,

aut Comes, aut vicecomes, index, aut

quaelibet ecclesiastica vel saecularis per-

sona , sciens buius privilegii paginam
,

conlra eam venire temere tentaverii, se-

cundo vel tertio commonilus , si non

salislaclione congrua emendaverit, |»ote-

slatis honorisque sui digoitate careat (I).

LVI.

Fragmenlum hullae exemptionix Ecdeaiae

Sanclae Triiiilalis, a Lipraiido presby-

tero Mediolanensi fimdalae ad pontem

Guinzelini (2).

l'rbanus episcopus scrvus servorum Dei,

dileclo lilio Liprando, eie.

Statuimus Ecclesiam illara cum prae-

diolo, in quo fundata est.... vel per alios

(1) Reliqua desiderantur. (2) Ex Landulphi

lunìoris Ilist. iMediol. cap. vili inter Rer. Ital.

Script, tom. V.
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fideles illic Domino liirgienle celiala fue-

rinl, ab omiii sacculaii opposilione qiiie-

tam perpetuo maiiere el liberam. Clericis

vero ibi viclnris, vivenJi regulariter con-

cedimus faciillaiem; eosque decerniimis

lam pioprias ordinaliones, qiiam allarium

el ecclesiarum coiisecraliones, raelerorum-

que dona sacrainenlorum a Mediolanensi

archiepiscopo suscipere, si lamen callio-

liciis fiieril et communionem ac gratiam

Aposlolicae Sedis habiierit, et si ea gratis

el non pravitale indulserit; alias aiitem

liberum eis arbilrium sii , sacramenta

eadem suscipere a quocumqae voluerint

tatliolico episcopo. Decernimus ergo, ut

ncque Mediolanensi archiepiscopo, ncque

alicui viventiuin , liceat eanidem Eccle-

siam, el fratres, qui illic Deo servierinl,

quolibel occasionis iugo deprimere, aut

bona eorum dislrahere , et suis usibus

applicare, vel temerariis vexationibus

fatigare; sed omnia integre conserventnr,

vobiset successoribusvestris(l)omnimodis

profutura: salva eiusdem MeJiolanensis

archiepiscopi calholica reverentia. Ad in-

dicium auiem liuius perceptae libertaiis

a Romana Ecclesia, mediolaneusis monetae

nummos sex quotannis Lateranensi palatio

persolvelis. Si qua igitur in crastinum

ecclesiastica saecularisve persona, huius

decreti paginam sciens, contra eam temere

venire temptaverit
,

poleslalis honoiisque

sui dignilate careat, reamque se divino

iudicio esistere de perpetrata iniquitate

cognoscat, atque a sacratissimo Corpore

el Sanguine Dei ac Domini Redemptoris

nostri lesu Christi aliena fiat, et in cx-

tremo cxamine districtae ultioni subiaceat.

Cunclis autem eidem loco iusla servan-

libus sit pax Domini nostri lesu Christi,

quatenus et hic fructus bonae actionis

percipiant, et apud districlum ludicem

praemia aelernae pacis inveniant. Amen.

(i) Forsitan add, usibus. (R. T.)

Exordii
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LMl.

Cunslltutio ad Rickerium Senonensem, et

cafteros Francorum episcopos, qua re-

gem excomimuticalum absolvi velai ,

eosijue ad synodu^n Arelatensem in-

vùat (I).

SUMM.VRIL'M

Exordium.— 1. Sanclis Palrum instilutionibus

a quolibet iuste excommunicatum episcopo,

alii absolvere, ipsi quidein metropolitani

proliibenlur.— 2. Soia, non synodo praece-

dente, Sedes Apostolica valet suo slatui re-

sliliiere quos synodiis inique damnaverit;

ipsius vero netnini licet relrahere iudicia.

— 3. Exeinplis sacris senteiitia confirmatur.

— A. Francorum rex donecDeo et sanctae

Roinanae Ecclesiae salisfacial, eique com-
municantes, excommunicantur. — 5. Uni-

versi Galliac episcopi ad concilium .\rela-

tense invitantur.

l'rbanus episcopus servus servomm Dei,

ad perpeluam rei niemoriam.

Auditiim est apud nos, quosdam con-

fralres noslros in tantam audaciam pro-

rupisse, ut asserant se nequaquam a regis

societate abstenturos; imo etiam regera

ipsum ab excommunicationis vinculo so-

luturos, quamquam foeminam illam, prò

qua per nos excoramunicatus fuerat, non

dereliquit.

§ 1. Sed qui hoc loquunlur, aut pro-

fecto Scripturas nesciunt, aut perlinaciter

excedere nequaquam pertimescunt. San-

ctorum quip|)e canonum sanxit auctorilas,

et ea passim Ecclesiae consuetudo servai,

ut a quolibet iuste excommunicatum,

episco[)us alius absolvere non praesumal.

I|isa etiam suffraganeorum ligamenta, me-

tropolitani, qui videlicet eorum maiores

sunt, sanctorum Patrum instilutionibus

prohibenlur absolvere.

§ 2. Quod si a quibuscumque id ser-

vatur episcopis, videant venerabiles fra-

tres nostri
,
quemadmodum Aposlolicae

Sedis valeant acta dissolvere; cum pro-

fedo luce iam clarius constel, Aposlolicae

Sedis Pontifici, non solnm episcopos el

primatos, sed ipsos eliam palriarclias

divina institutione subieclos: cum nove-

(I) Ex Labbe lom. x Concil. pag. kU5.

Sanclis Pa-
lrum iaslilulio-

nibus a qaoli-

bet iusleexcom-
muDicalum epi-

scopo, alii ab-
solvere , ipsi

quiilein melro-
polilani prohi-

benlur.

Sola, non sy-

nodo praece-

dente, Sedes A-

poslolica Talel

suo slalui resli-

tUL'rc quos ty-

Qodas inique

damnaverit;
ipsius vero ne-

miDi licei relra-

here iuuìcia.
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Eitroplit Ha-

rris sentunUa
coDlJrQialur.

rint, al) omnibus at! ipsuni, al) ipso au-

tein ad iiominoiii ap|icllaii(liiin : ciim

scialli, ci soli fas osse de omni Ecclesia

iudicaiidi, ipsiim vero nullonim subiacere

iudicio; lice eos illiid crediiniis ignorare,

qiiod sola, nulla sinodo praecedciile, Se-

des Apostolica valcal suo statili icstiluerc,

quos synodus inique daiiinaverit; ipsiiis

vero iieniini liccat rcliabere iudicia.

§ 3. Certe, cani de Icprarum, id est

de criminum varielatibus , ad l\[oysen

Dominus loquerelur: Coiisidciabit, inquil,

leprosuin sacerdos, et iinmunduin iudi-

cabil; ac delude subiungit: Et clausus

tenebitur ad arbilrium sacerdolis (a).

Videiis ergo, quia ad illius sacerdolis

aibilriuni clausus teneri praecipitur, cuius

arbitrio iudicalus est immundus. Quo-
modo itaque ad apcriendum nianum [>or-

rigent, ad quem claudendum os aperire

non ausi sunt? Cum qualriduanuin La-

zarum Dominus suscilassel (6), non legitur

ad absolvendum cum circunislanlins (I)

aliquis seiniccisse, dum ipsius Salvatoris

praeceplo, iam vivenleni iam stantem di-

scipuli absolveruut; ut profecto seculuris

dareiur exemplum, quia eliam poenileiis

quis solvendus non est, nisi per illius

arbilrium, cuius voce vel gcmitu a se-

polcro criminosus educilur. Sed neque

illud vencrabilibus fratribus arbilramur

ignotum
,

quia Deus superbis resistil,

prope est autem obtritis corde (e). Super

quem euim respiciam, ail Dominus, nisi

super bumilem, et quielum, et Irementem

verba mea (d)? Viderint ergo, quo paelo

peccalorem couenlur absolvere praeter

illius vel praesenliam vel praeceptum, cu-

ius est iudicio in generali synodo com-
pediius. Nobis sane, et omnibus, qui

Turonis nobiscum Deo propitianle conve-

nerunt, liquido paluit, etLegis, et Evan-

gelii et sanctorum canonum documenlis,

nullam sohendi, quem nos ligavimus,

fraternitali vesirae suppelere poiestaiem.

(1) Forsitan cirairnslanlium (R. T.) [n) Levit

XIII. (6) Ioan. XI, 45. (e) lacob. iv, 6. ((i)liai.

LXVI.
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§ i. Uiide et filium nostrum Franco-

rum regem, donec Deo in nobis, et san-

clae Piomanae Ecclesiae satisfaciat, excom-

inuiiicatum, et Iam episcopos, quain alios

quoslibcl, ei pertinaciler communicanles,

excommunicalos esse sancirnus, et privi-

legium poleslatis amitlere, si quis in eius

absolutione inconcessa abuti praesum-

pserit polestate.

§ 5. De caelcro universos vos Arelatem

in oclavis aposlolorum Pelri et Pauli aJ

concilium omni reposila occasione, in-

vilamus.

LYIII.

Di'cretalis epistola ad Lnctum praeposilutn

Sancti luvenlii Papien. civilalis cantra

simoniacos : et de urdinationibus ab

haerelicis acceptis (I).

SUMMAUlLì.M

Exordium.— l.Ecclesiasticain rem venderesi-
moniai;um esse deccniit. — 2. Miniere lin-

guae, vel indebili obsequii, vel pecunia res

ecclesiaslicas adipiscentes, simoniacos esse
declarat. — Clialcedonensis synodus ordi-
nationum per pecuniani factarum inter-

venlores anathematizat. — 3. Explicanlur
verba concilii.— i. Ira Dei super simonia-
cos, et quaiii gravis peccali rei efQciantur.— 5. Quibus in rebus praeposilis noslris

debeanius obedire.— 6. Utrum uti sacra-
menlis possimus, quae a criniinosis confe-
runlur. — 7. Scliisniaticoruinet haerelico-
ruin sacramenla forinam habere, sed non
virtiilis elTectum declarat. — 8. Baplisma
ab haerelicis, vel eliam a schismaticis more
ecclesiastico datuin, raUiin esse declarat.

Urbanus episoopiis serviis servonim Dei, dilecto filio

Lucio, praeposilo Ecclesiae Sancii luvciilii apml Ti-

ciiium, saliilem el aposlolicaai hencdiclionem.

Salvator praedicil in Evangelio, circa

finem saeculi pseudoclirislos et pseudo-

proplietas surgere, et multos seducere:

et fideles suos in mundo mulias habiluros

pressuras; sed tamen porlas inferi adver-

sus Ecclesiam non praevaliluras (a). Proia

quia, ut ait Aposiolus, oportet haereses

esse, ut qui probati sunt, manifesti fiant (6);

(I) Edidit Baronius circa finem tom. xi, edit.

romiin. pag. 7-25. (a) MaUh. xs.iv, xvi, 18.

(b) I Cor. XI. 19. (R. T.)

An.C. i099

Franconim
rei ilonec Oeo
ci ì.anctao Ko*
manac Eccle-

ix:iv. salisfacial,

tiijiic ciiiiiriiuui-

Cdlltus , «XCOlfl'

municanlur.

Universi Gal-
liae episcopi ad
conrilium Aro-
latense lovìiao'

tur.
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Ecclesiasllcam

rem vondere si-

m')DÌacum esse

deccrnìl.

Mnnerc lio-

goae, vel inde-

biti obseqnii,

Tel pecunia res

ecclesiaslicas

adipiscentes, sì-

moniacos esse

declaral.

Cbaicedonen-
sis synodos or^

dinationum pei

pecaoiam facta

50

1

Bri.I.ARlCJ!

oporUt nos cum Propheta ex adverso

ascenJere, et murum O|)potiere prò domo

Israel {a), et cum eoJeiu Apostolo per mul-

las iribulaliones iutrare in regnuiii Dei;

uiide uoii sunt coiidignae passiones liuius

tempoiis ad futuram gloiiam, quae re-

velabitur iii nobis (6).

§ l.Igitur quia innotuisli nobis, quod

libi obiicilur,utiuni vendere ecclesiasticam

rem, simoniacum sii: hoc simoniacum

esse, patenter colligitur ex hoc, quod

beatus Petrus apostolus ait Simoui : Pecu-

nia tua tecum sii in perdilionem, quia exi-

stimasti donum Dei pecunia possideri (e).

Douum quippe Dei est Spirilus Sanctus,

et donum Dei est res ipsius Ecclesiae

oblala. Et si bene adverlis, Simon Magus,

qui fiele ad fideni accessit, non Spiritura

Sanctum, quo ipse indiguus erat (quo-

ni;:m, ut scriptum est: Spirilus Sanctus

disciplinae effugiet ficlum) (J), sedideo,

quantum in ipso erat, eniere voluit, ut

ex venditione signorum, quae per eum-

dem fiebant , mulliplicalam pecuniam,

quam obtuleral, lucrarelur. Nec Apostolus

eniptionem Spirilus Sancii, quam bene

noverai fieri non posse, sed ambitionem

talis queslus, idest avaritiam , quod esl

idolorum servilus, in eodem Simone ex-

horruit, et maledictiouis iaculo perculil.

§ 2. Quisquis itaque res ecclesiaslicas,

quae Dei dona sunt, quoniam a Deo fi-

delibus Deo donantur, quaeque ab eo-

dem gratis accipiuntur, et ideo gratis dari

debelli, propler sua lucra vendit vel emit,

cnm eodem Simone donum Dei pecunia

possideri exislimat. Ideo qui easdeni res

non ad hoc, ad quod inslilulae sunl, sed

ad propria lucra, miniere linguae, vel

indebiti obsoquii, vel pecunia largitur vel

adipiscilur, simoniacus est: cum princi-

palis intentio Simonis fuerit sola pecu-

niae avarilia, idest idolatria, ut ait aposto-

lus Paulus(e). Alioquin cursynodus Clial-

cedoncnsis sexcenlorum Iriginta cpisco-

porum, procuiatorem vel defensorem Ec-

(a) Ezech. XIII. 5. (6)Rom. vin, 18. {r)Xci.

vili 20. {(l) Sap. I, y. (e) Ephes. v, 3. (R. T.)

i\OM.v>T.M xn. e. 1099

clesiae, quamquam regulae subiectum , rum imerTerio-

adeo per pecuniam ordinari proliibet, ut
[f/^,^"*""'""'*

interventores quoque tanti sceleris ana-

thematizet, nisi quod eosdem simoniacos

iudicet? Quod si praefati mililes Eccle-

siae ob huius scelus laliter percelluntur,

nemo sapiens negabil , non militantes

Eccb'siae multo damiiabilius hancobcau-

sam, idest venditionis vel emptionis , de-

bere percelli (1).

S 5. Sed et bealus praedecessor no- Expiicamur
o r ^ Terna concili).

sler Pasclialis, de consecratione, et de

rebus, quae proveniunt ex consecralione,

affirmat, quod quisquis allerum eoruni

vendit, siue quo allerum habere non

potest, neuirum non vendilum derelin-

quil. Ac per hoc eum, qui rem Eccle-

siae vendit vel emit, simoniacum intel-

ligil. In nomine vero procuratoris intel-

ligil praefala synodus quemlibet eccle-

siaslicarum rerum adminislratorem, ut

verbi graiia praepositum , oeconomum
,

vice dorainum: defensoiis nomine ad-

vocatum, sive caslaldura, iudicem: in

subieclo regulae archipresbyterum, ar-

cliidiaconum, canonicum, monachura, vel

quemlibet ecdesiastico mancipatum offi-

cio. Quod vero Spirilum Sanclum, quan-

tum in se est, vendat vel emat, qui prae-

posiluram, vel huiusmodi vendit vel emit,

audi Augustinum super Ioanaem: quot

pioposita fecerunt? Alterum proposilum

li.d)et Cartilagine Primianus, allerum

liabet M.iximianus, alterum habet in Mau-

ritania Rogalus, allerum liabent in Nuinidia

illi et illi, quos iara nec nominare suf-

ficimus. Circumit ergo aliquis emere co-

lumbam? Uiuisquisque proposilum suum
laudili, quod vendit eie. Ecce venera-

bilis Augustinus, de propositurae dislra-

clione agens, in nomine Coiumbae Sancii

Spirilus veuditionem vel emptionem ac-

cipit , siciit omues huius evangelici ca-

piiuli tractalores.

(1) D. Cocqueliaesin suis addend. et corrigend.

ait .sequentia verba hic addenda esse : Quid de ordi-

nalionihus ab liaerelicis ncrcjj/is senlieiidiim sii,

salis dncenl Iheologi et canonislae, quorum scripta

uonsutcnda.
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Ira Di^i «upiir

linioiiiucos , ut

i|uaiii Kravis

gecciiU roi «f-
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Quibus in re-

bus prappositis

nostris dt-'bea-

Dius obedire.

§ -i. Poiisaiuliim vero est, qua |)oen.i

iiiiillciilur, (|ui i.iin l)co et Ecclesiae

siiac oblata vendiiiit, vcl eniuiit, si cuni

flagcilis a Dei leinplo ciecli sunt qui,

qiiae Deo crani oH'crciula, veiidtbaiit,

vel cnicbanl. Si de oflercudoruin vciidi-

loril)us vel eni|itorib(is dictuni esl: Vos

l'ecislis doiniim Palris mei domum ncgo-

lialionis, ci spelniicam lalronuni (a); quid

diceUir iain de Ecclcsiae oblatoruin ven-

diloribus vel einploribus? Et ne quis

insauus obiiciat, merito bus Dominuiii

lam acerbe viudicasse, quia lune iila in

teni|iio, eccie-iiasticac vero res modo ex-

tra leni|)iuni distialiantur; attendat super

liis Augustini non detcrmiuauteui locuin

veiidilioiiisveleuiplionisproposilonini, sed

tantum indeliuite dicenleni: Circumil ali-

qiiis cmcre coiuiiibam:unus(|uis(jue jiropo-

situili suuu) laudai, (piod veudit;iioii adii-

cieiisiii templovei extra teuiplum iiaec con-

Ira venditores vel em|)torcs sacrarum D.'i.

§ 5. Ad lioc vero, quod iu epistola

tua scquilur, idest ulruin obedire bis

tenlanlibus ad niortem nefus sii: et circa

finem eiusdein cpistolae boc idem iteruni

inculcalur; illud beali Petri respoiidemus:

Obedire Deo oporlet magii, quani bo-

minibiis(6). In quoexemplo notandiim, Iio-

miuibus iiilerduni obediri debere, sed

magis Deo: bominibus quidein in bis,

quae coutra fidem el religiunem non sunt.

Ouoniam cives lerusalem legimusBabylo-

niscivibus militasse, ut sanclum Iosejib,et

socios Dauielis: quorum piimus sUqirum

domiiiac: sequcnles vero idolatriam per-

borrentes, rem publicam, et alienigena-

rum principuin strenue gubernaverunt.

El in Evangelio babes: Cum co, qui te

augariaverit uno milliario, alia duo am-

bulare debere: et rtiddere, quae sunt Cae-

saris, Caesari: et quae sunt Dei, Deo (e).

Iteni Hieronymus super epistola ad Plii-

lippenses: Si dominus ea iubel, quae non

sunt adversa Scripluris sanctis, siibiicia-

tur doiriino servus ; si vero contraria

(a) Malth. xxi, 13. (b) Act. v, 29. (t) Alatili.

XXII, Lue. XX, Mar. xii. (K. T.)

praeiipit, magis ohodiat splritus, quam
corporis doiiiiuo; el infra: Si boiium quid

praccipil iin|)erator, iubeiilis exequcre

voiunlatom; si maluni, responde: Obedire

oporlet Deo magis, quam bominibus.

^ 0. Ad boc vero, (piod subiungitur

in eadem epistola, idesl ulrum sii utcn-

dum ordinaliouibus ci reliquis saera-

menlis a crirainosis exbibitis, ut ab adul-

teris et a sanctinioiiìaliuin violatoribus,

vel buiusmodi, ad boc, iiiquam , ila re-

spondeinus: Si scbismate vel liaeresi ab

Ecclesia non separantur, eorumdem or-

dinaliones et reliqua sacramenta sancta

et veneranda non negamus, sequentes

bcatuni Auguslinuni, qui super lohannem
de buiusmodi lam copiose quam veraciter

disseruit; ait eniiii: Baplizet vos servus

bonus, sive servus malus, non sciai se ille,

qui baptizatiir, baplizari non ab co, qui

sibi tenuil baplizandi potesta'e u; et paulo

|)ost: Non borreat columba ministeriuin

malorum, respiciat Domini poteslalem;

si fuerit superbus minister, cum Zabulo

compulatur; sed per illum Cliristi sacra-

nienlum non contamiuatur. Quod per il-

lum fluii, purum est: quod per illum

transit, li(jnidum est. Idem: Spiritualis

vero virtus Sacramenti ita est ut lux,

quae ab illuminandis pura excipitur, et

si per inimunda transeal, non inquinatur.

Quos batipzai ebriosus, quos baplizal ho-

micida, quos baplizal adulter, Christus

baplizal; et ca'etera buiusmodi. Aitamen
decessores nostri Nicolaus et Gregorius

a missis sacerdotum, quos tales revera

esse consliteril, (ideles abstinere decre-

verant, et ut peccandi licentiam caeteris

auferrenl, et buiusmodi ad diguae poe-

nilentiae lamenta revocarent. .Scribit hoc

praedecessor nosler Gregorius Riulol(dio

et Bertlioldo ducibus inler caelera : Offi-

cium simoniacoruni, el in fornicatione

iacenlium, scienles, nullo modo accipiatis,

et quantum potestis, tales sanctis deser-

vire misleriis vi, si oportucrit, prohi-

beatis eie.

§ 7. Porro ad baec, quae libi sylogi-

Uluim uU »a-

craraenlift pos-

.sinjus
,
qu.ic a

criiiiinosis con-

teruiilur.
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Schlsnialico-

rnm et haereti-

cornm sacra-

menta formam
habere. sed non
virtutiseffectum

dcdarat.

Baplisma ab
haereiicis, vcl

etiam a schì-

smatìcis more
ecclesiastico

dalum , ralum
•sse declarat.

stice in eadem epistola ohiiciiinlur, iilest si

Corpus et Sanguis Clirisli non sunt, et ;ilia

quae praediximiis, proprias non habent

virtulis tlignitales, qiiiil ageiilibus obsunl;

quoti si habent, cur spernuntur, sicubi

ab indigno pracsuniuntiir ? Ad baec, in-

qiiain, ita respondenuis, proprias quidam

babeut virtulis dignilates, ul praefalus

Augusiiiius ait super loliannem contra

Donalislas, sed agentibus vel snscipien-

tibus eadein sacramenta contra praefato-

rum Ponlilicum institula, nisi forte soia

morie interveniente, utpote ne sine bap-

tismale vel conimunione quilibet liu-

maiiis rebus exccdat, eis, inquani, in tan-

tum obsuiit, ut veri idolalrae sint, cum
lalibuset ordinationum et sacranientorum

confectio, et aliler quani praemissum est,

scienter susceptio vehementer a sanclis

canonibus proliibeatur; ait nanique Sa-

muel proplieta: Qiioniam peccalum ario-

landi est repugnare, et quasi scelus ido-

lalriae nolle acquiescere (1). Hacc demaiis

catbulicis, qui intra Ecclesiam sunt; cae-

lerorum stliisniaticorum et baerelicoruni

sacramenta
,

quouiam extra Ecclesiam

sunt, iuxla sanctorum Patrum tradilioues,

sicul Pelagli, Gregorii, Cypriani, Augu-
siini, Hieronymi, formam quideni sacra-

nientorum, non aulem virtulis eETectum

babere profitemur, nisi cum ipsi vel eo-

runi sacramenlis iuitiati, per manus im-

positionem ad calholicam redierint uni-

latem.

§ 8. Sciendum vero est, quod cano-

nes apostolorum
,

quorum auclorilate

Orienlalis, et ex parie Romana utitur Ec-

clesia, et insignis martyr Cyprianus, et

Lxxx episcopi cum eodem, baptismum

baerelicorum lavacrum diaboli appeilanl.

Sleplianus vero, et Cornelius, niarlyres

et Ponlifices Romani, et venerabilis Au-
gustiniis in libro de Baptismale, eumdem
Cypiianum et praefatos episcopos liane

ob causam veliementer redarguunl, adir-

manles, baptismum, sivc ab baerelico sive

schisma lieo, rcclfsiaslico more celebra-

(1) I Ut;;. XV, là.

tum, ralum esse; et merito, quia alia in

biplismo, et alia in reliquis sacramenlis

considerano est; quippe cum et ordine

prior et necessarior sit: subito enim

morituro prius biplismate, quam Dominici

Corjioris communione, vel aliis sacra-

menlis consulitur; et dum forte catholicus

non in\enilur, saiius est ab baerelico

Baptismi sacramenlum sumere, quam in

aelernuui perire. Et banc senlenliam prac-

scriplorum Pontificum, Goruelii, Stepliani

et Augiistini scculi suul Innocenlius,

Siricius, Leo, Anaslasius, et Mignus

Gregorius, et oninis Ecclesia: et quoniam

cpislolaris brevitas [iroposilis libi quae-

stionibus fonasse non sufficit, eorumdem
temeritatem ad Sedem Apostolicarn in-

struendam mille, aul iuxta Aposiolum

veluli sanae doctrinae adversarium post

secundam el lerliam correctionem devila.

Tu vero esto fidelis usque ad mortem
,

ul percipias coronam Vitae. Data Ro-
mae (I).

An. C. lOM

PASCflALIS II

PAPA GLX.

Anno aerae Christi comm. MXCIX.

1 aschalis II natione Tuscus, patria Ble-

danus, anlea Rainerius seu Ragingerius,

monaclius Cluniacensis el abbas mona-
sterii Sanctorum Laurentii et Slephani

extra muros, presbyler cardinalis lituH

S. Clemenlis, electus est in Romanum
Poiilificem die 13 augusti 1099, ac

(1) Cum nulia in calce liuius epistolae legatur

chronologica nota, uUimam ex Urbani PP. epi.stolis

fecimus, Baronii secuti cxemplum. Quae vero de
verilate eiusdem clarissimus hic auctor brevibus

asserii, libet referre. Illa vero hic integra est red-

denda . . . Decrelalis epistola, quae data habetur

praeposito S. luventii . . . quam necdum causam
reperimus: extat enim ipsa apud Anselmum Lucen-

sem eie. Porro quam etiam apud Clratianum